
OBSAH
I

Ш  TITULNÍ STRANA
Park Na Špici v centru Pardubic (Foto: archiv města)

Ш NÁZOR
Samosprávy musí více hájit svá práva (JUDr. Stanislav Polčák)____________1

■■ POLEMI KA
Má být napříště místní referendum platné a závazné i při minimální účasti 
občanů?______________________________________________________3

Ш  SPEKTRUM
Cesty městy už znají své vítěze (Mgr. Ivan Ryšavý)____________________ 4
V čele SMS ČR je Stanislav Polčák__________________________________ 5
Škola v Mnichovicích a mnoho dalších______________________________ 6
V centru Opočna už lze zdarma brouzdat po internetu________________ 6
I vy můžete dobře »souSedit«_____________________________________ 6
Platforma dobrovolných svazků obcí podpoří centra společných služeb___ 7
Veřejný prostor je a bude v dobrých rukách__________________________8

Ш  KAUZA
Obcím vadí nekontrolované »skládky zeminy«. Co s nimi?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________ 9

■i EKONOMI KA
Sestavovat kapitálový a běžný rozpočet obce odděleně? Ano!
(Ing. Věra Kameníčková)_________________________________________ 12
Alternativní možnosti financování municipálních projektů_____________ 13
Dobrý hospodář se přidržuje faktů a křiklounům nepodléhá
(Ing. Luděk Tesař)_______________________________________________14

Ш  EVROPSKÁ UNIE
Když klauni léčí aneb Komu patří Cena Centrope 2015
(PhDr. Jozef Gáfrik)_____________________________________________ 15
Evropský Habitat s účastí až čtyř tisíc delegátů____________  15
Vyhlášeny výzvy z OP Zaměstnanost: Všechny tři cílí na sociální
začleňování___________________________________________________16
Šance z programu URBACT III_____________________________________16

Ш  ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ
Mít zdravé školky není utopie: Pomůže moderní technologie__________ 17
Otevření areálu společnosti ČEVAK pod Vodárenskou věží
přilákalo tisíce lidí______________________________________________ 18
Devět miliard na čistší vzduch v obcích. Jak je však nejlépe využít?
(Miloš Babiš)___________________________________________________19

Ш  MANAGE ME NT
Radnicím, stejně jako firmám, by mělo jít o spokojené klienty
(JUDr. Kateřina Černá)__________________________________________ 20
Co potřebuje úředník radnice: mobil, počítač a znalost rychlého čtení 
(Ing. David Gruber)_____________________________________________ 21

M  I NF ORMAČNÍ  A KOMUNI KAČNÍ  TECHNOLOGIE
Moderní způsob, jak informovat občany o dění v obci, je t u __________ 22
Důležitý je nápad a vůle ho realizovat____________________________ 23

■i SPRÁVA A ROZVOJ
Technické památky, které stojí za pozornost:
Větrné mlýny (Ing. Jan Doubek, Mgr. Michal Horáček)________________ 24
Nebojte se lokálek / 37 aneb Investice už míří i do regionálních tratí
(Ing. Petr Tejkl)________________________________________________24
Regionalnitelevize.cz posiluje pozici lídra regionálního TV trhu
(Mgr. Ivan Ryšavý)______________________________________________ 25
V letošní soutěži Cesty městy Cenu časopisu Moderní obce získal
pardubický park Na Špici (Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________ 26
Vážení vozidel je účinnou metodou, ale má své limity
(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ 28
Dvacet úspěšných let ve službách města (Ing. Jan Kroupa)____________30
Kdo je připraven, nebude překvapen (Michal Pondělíček a kolektiv)___ 31

Brownfield v centru města lze změnit, avšak ne příliš rychle
(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ 32
Z někdejší vojenské ubytovny se stala komfortní rezidence
pro seniory___________________________________________________ 33
Územní samospráva a její majetek na příkladu obcí v Moravskoslezsku
(Ing. Bc. Jiří Bečica, Ph.D., Ing. Vojtěch Beck)_______________________ 33
Dobrovolné svazky obcí mají i své nesporné výhody (Ing. Dan Jiránek) _ _ 35

Ш  TÉMA:  REGI ONÁLNÍ  OPERAČNÍ  P ROGRAMY
Integrovaný regionální operační program zcela ROP nenahradí,
ale bude pro nás výzvou (JUDr. Michal H ašek)_______________________37
ROP Střední Čechy: podporujeme modernizaci měst a kvalitu života
v obcích (Ing. Václav Chytil)_____________________________________ 38
ROP Jihovýchod: vše závisí na lidech, kteří za podpořenými projekty
stojí (Ing. Eva Vítková)__________________________________________39
ROP Jihozápad: nepodceňujte přípravu projektu,
předejdete budoucím potížím (Ing. Eva Vítková)_____________________41
ROP Střední Morava: zaměřeno na fyzickou revitalizaci území
(Ing. Eva Vítková)______________________________________________42
ROP Severozápad: podpořené projekty musí vycházet z potřeb občanů
(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ 43
ROP Severovýchod: patříme к nejlépe hodnoceným programům
(Ing. Eva Vítková)______________________________________________ 44
ROP Moravskoslezsko: pečlivost se vždy vyplatí, a to ve všem
(Ing. Eva Vítková)_________________________________   45

Ш  LEGISLATIVA
Nakonec vždy zvítězí názor judikatury (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 47
Občanský zákoník by měl doznat dalších změn______________________ 48
Ochrana osobnosti a trestný čin pomluvy v politice
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)____________________ _______________ 49
Regulace hazardu: zatím beze změn, a přesto stále jinak
(Michal Kudrnáč)______________________________________________ 49
Františkovy Lázně vymáhají nárok na náhradu škody
(Mgr. Petra Bielinová)___________________________________________ 50
Další změny pro veřejné zadávání________________________________ 52
Z judikaturní praxe_____________________________________________52
Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan Břeň)_________________________________ 53
Jak správně nastavit hodnotící kritéria veřejných zakázek?
(JUDr. Magda Hovorková)_______________________________________ 54
Zastupitelstvo obce a nabytí nemovitých věcí obcí (Mgr. Jan B řeň )_____55
Ochrana státních hranic s novinkami______________________________ 55
К šíření reklamy pohřebních a kremačních služeb
(Mgr. Tomáš Kotrlý, Th.D.)_______________________________________ 56
Spor o uložení urny na hřbitově (JUDr. Marek Hanák)________________ 58

Ш PRÁVNÍ  PORADNA
Prodej nemovitostí a jeho schvalování zastupitelstvem
(Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová)__________________________________ 59
Dílčí hlasování v zastupitelstvu obce (JUDr. Miroslav Kubánek)_________ 59
Odchylka od podmínek pronájmu při dobrovolně zveřejněném
záměru (JUDr. Adam Furek)_____________________________________ 59

■i S E R V IS ________________________________________________ 60

ШШ PŘÍLOHA:  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ
Neposílejme veřejná prostranství a dopravní prostor »do tmy«
(Mgr. Ivan Ryšavý)_______________________________________________ I
Základní dokumentací veřejného osvětlení v obci je pasport
(Ing. Jaromír Suchánek)_________________________________________ III
Přednosti a slabiny jednotlivých řešení svítidel veřejného osvětlení,
které se radnicím vyplatí znát (Ing. Jakub Černoch)__________________ IV
Přenesená správa veřejného osvětlení pohledem tří starostů
(Mgr. Ivan Ryšavý)______________________________________________ VI
Chytrá technologie veřejného osvětlení City Touch je ekologická, 
ekonomická i bezpečná_______________________________________ VIN


